平成２３年度 第１回介護保険・障がい福祉専門部会会議録

会 議 名 平成２３年度 第１回介護保険・障がい福祉専門部会

 開 催 日 時       平成２３年７月１５日（月） １３時３０分開会～１５時３０分閉会

開 催 場 所 足立区役所 中央館 特別会議室

 作成年月日       平成２３年９月６日 作 成              介護保険課介護保険係

 出 席 状 況       委員現在数 ２６名（出席委員数 ２０名、欠席委員数  ６名）

 和田敏明会長 奥野英子委員 酒井雅男委員

 安藤晴延委員（欠席） 三浦勝之委員 斉藤敏子委員

 柏倉章夫委員 宇留野廣男委員 木舩善之助委員

 委 員 名 簿       近藤 明委員 小川勉委員 村上光夫委員

 原木慶子委員（欠席） 福岡靖介委員（欠席） 鈴木真理子委員

 細井和男委員（欠席） 奥田隆博委員（欠席） 原龍馬委員

 白石正輝委員 古性重則委員 あかし幸子委員

 針谷みきお委員 鈴木あきら委員 丸山亮委員（欠席）

 西野知之委員 三橋雄彦委員

庁内関係部署

事務局：福祉部介護保険課

 福祉管理課、高齢サービス課、福祉部副参事（介護サービス適正化）、障が

い福祉課、障がい福祉センター、自立支援課、中部福祉事務所、福祉部副参事

（中部中地区担当）、福祉部副参事（中部東地区担当）、衛生管理課、足立保

健所保健予防課、足立保健所健康づくり課、社会福祉協議会

配 布 先  部会委員、庁内関係所管、区民の声相談課

会 次 第

議 題

<報告事項>

（１）地域密着型サービスを行う事業所の新規指定の内定及び指定更新について

【資料１】

（２）高齢者実態調査報告（速報）について           【資料２】

（３）第４期介護保険事業の給付分析について          【資料３】